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W 2012 roku w Smorgoniach powstała nowa parafia, której nadano tytuł św. Jana Pawła II. Jest
pierwszą na Białorusi parafią noszącą takie wezwanie. W 2017 roku w osiedlu Pohorany w
Grodnie uzyskała rejestrację druga w diecezji grodzieńskiej parafia św. Jana Pawła II. W ten
sposób postanowiono wyrazić wdzięczność Bogu za słynnego Polaka, którego bardzo się
szanuje i kocha na naszych ziemiach. †    
   

W 2015 roku biskup grodzieński Aleksander Kaszkiewicz poświęcił kaplicę pw. św. Jana Pawła
II w Głównym Szpitalu Rejonowym w Michaliszkach (dekanat Ostrowiec). Powstała staraniem
miejscowego proboszcza ks. Anatola Zacharzewskiego oraz aprobacie administracji szpitala. W
kaplicy jest przechowywany Najświętszy Sakrament. Co sobotę celebruje się tam Mszę św.
Pacjenci więc mają możliwość modlitwy i uczestniczenia w Eucharystii.
   
    

W 2007 roku przy parafii Najświętszego Odkupiciela w Grodnie powstał teatr im. św. Jana
Pawła II. I choć wtedy papież nie został jeszcze ogłoszony świętym, jego słowa, nauczanie i
przykład były dla uczestników bodźcem do rozwoju i realizacji twórczych przedsięwzięć. Teatr
zajmował ważne miejsce w życiu Ojca Świętego. W swoim czasie był on i aktorem, i reżyserem,
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i scenarzystą, i poetą, więc dobrze znał i rozumiał znaczenie pracy osób powołanych przez
Boga do twórczości. 
   
    

Od 2005 roku w diecezji grodzieńskiej odbywa się turniej piłkarski pamięci św. Jana Pawła II.
Ojciec Święty był amatorem piłki nożnej. Miłość papieża do sportu odzwierciedlała się w całym
jego pontyfikacie. Żaden inny biskup Rzymu nie poświęcał tyle uwagi wychowaniu fizycznemu.
Jan Paweł II był pierwszym papieżem, który siedział na widowni stadionu jako kibic. Ojciec
Święty zachęcał do wykorzystywania sportu, by popularyzować wartości moralne, takie jak
uczciwość, życzliwość i solidarność.
   
    

27 kwietnia 2014 roku, w dniu, w którym Kościół oficjalnie ogłosił Jana Pawła II świętym, w
grodzieńskiej katedrze pw. św. Franciszka Ksawerego została odsłoniona i poświęcona figura
papieża. Wykonał ją grodzieński rzeźbiarz Bazyli Martyńczuk, który pracował nad dziełem wraz
synem w ciągu pięciu miesięcy. Znalezienie się rzeźby św. Jana Pawła II w grodzieńskiej
świątyni przede wszystkim świadczy o wdzięczności wielkiemu papieżowi, który starał się
dotrzeć do serca i umysłu każdego człowieka, nawracał na dobrą drogę i jednoczył ludzi.
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    Inną figurę św. Jana Pawła II w ubiorze papieskim z podniesioną do błogosławieństwa ręką
można zobaczyć na centralnym placu w Iwiu, gdzie umieszczono znak pamiątkowy ku czci
przyjaźni i jedności religii. Składa się z czterech majestatycznych steli z arkami, poświęconych
katolikom, prawosławnym, muzułmanom i Judejczykom. Figurę świętego można też ujrzeć w
Wasiliszkach i Wojstomie. 
   
    

W niektórych parafiach święty papież jest obecny w relikwiach – kroplach krwi na tkaninie,
umieszczonej w specjalnych relikwiarzach. Można je znaleźć w diecezjalnych sanktuariach
Matki Bożej Królowej Naszych Rodzin w Trokielach (dekanat Raduń) oraz Matki Bożej
Szkaplerznej w Gudogajach (dekanat Ostrowiec), w kościołach pw. Podwyższenia Krzyża
Świętego w Makarowcach (dekanat Brzostowica Wielka), Narodzenia Najświętszej Maryi Panny
w Zareczance (dekanat Sopoćkinie), św. Jana Chrzciciela w Wołpie (dekanat Mosty), w
grodzieńskich świątyniach pw. św. Franciszka Ksawerego, Zwiastowania Najświętszej Maryi
Pannie, Ducha Świętego, Najświętszego Odkupiciela, a także w kaplicy Grodzieńskiego
Obwodowego Szpitala Klinicznego. Posiadanie w parafii relikwii papieża wierni uważają za
wielką łaskę.
   
    

W 10. rocznicę założenia Wyższego Seminarium Duchownego w Grodnie została otwarta sala
im. św. Jana Pawła II. Jest to największe pomieszczenie w seminarium. Właśnie tam odbywają
się liczne wydarzenia edukacyjne i kulturalne.
    Ku czci papieża nazwano ulice w Makarowcach i Sopoćkiniach. W licznych świątyniach
znajdują się tablice pamiątkowe jako przypomnienie o pontyfikacie św. Jana Pawła II, a także
obrazy z jego wizerunkiem. Ojciec Święty dyskretnie został towarzyszem naszej codzienności:
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gdy wpatrujemy się w jego oblicze, po raz kolejny się zastanawiamy, czy nasze życie jest
otwarte na nauczanie świętego papieża.
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